habere [tenetur]. Et prima ejus provisione excepta, quam
ad prefatum dominum nostrum episcopum pro prima vice

pertinere volumus, investituram suam ab archicÜacono loci reci-

pere debeat et teneatur, Preterea si capellanus, non sacerdos

pro tempore, ad dictum beneficium presentatus et institutus, se

infra annum a tempore adeptionis hujusmodi beneficii ad sacer-

dotium promovere promitteret ; vel etiam quivis capellanus pro

tempore existens residentiam personalem non faceret apud bene-

ficium et ad instantiam rectoris ecclesie ibidem, aut patroni vel

collatoris, judiciali auctoritate desuper monitus et requisitus, in

sacerdotem promoveri ex timc lapso post admonitionem hujus-

modi anno, dictum beneficium ipso facto vacet et vacare censeatur

realiter et cum effectu de jure et de facto. Licitumque sit colla-

tori pro tempore existenti ipsum beneficium alteri personae, cui

voluerit conferre et assignare. Si autem capellanus pro tempore
existens supradictas missas ebdomatim celebrare vel celebrari

facere neglexerit, volumus et ordinamus, quod de qualibet missa

neglecta, quotiecunque hoc accideret, idem capellanus unum solidum

denariorum Argentmensiuni ad depositum et custodiam pro

tempore judiciorum sive negotiorum gestorum dicte fraternitatis

beate Marie virginis ad usus et utiütatem ipsius capellani con-

vertendum irremissionabiliter pro emendatione dare et persol-

vere teneatur, et ad hoc per collatorem judiciali auctoritate

coarctandus. Verum si nobis pro nunc et in futurum dictus

illustris princeps et dominus, dominus Marchio Badensis, pro

tempore existens collator, ad dictum beneficium vacationis casu

accidente infra tempus a jure statutum rite presentare negligeret,

et timc collatio sive jus presentandi ad illud, ea vice dumtaxat, ad

judices et negotiorum gerentes dicte fraternitatis, qui pro tempore
fuerint, pertineat pleno jure. Hujus autem beneficii et jurium

suorum predictorum tutorem et conservatorem ordinamus, nomi-

namus et esse exhortamur dictum illustrem principem et dominum,
dominum Marchionem Badensem pro tempore existentem, sub

cujus tutela, defensione et tuitione quoad temporalia bona ipsius

beneficii, hujusmodi bona et jura esse volumus et desideramus

atque committimus, qui hujusmodi beneficiimi in dicta ecclesia,

ut premittitur, institutum ad laudem dei ejusque gloriosissime

Jreib. S)iöa.«c«, 9i3f. V. 22
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matris virginis Marie ac beate Marie Magdalene et beati Antonii

sie animadvertere dignetur, quod in districto examine in die

judicii gratiain et intercessionem ipsius gloriosissime virginis

Marie et beate Marie Magdalene et saneti Antonii apud deuni

se sentiat in terris meruisse.

Ad supradictuin beneficium sacer dotale prefatum honora-

bilem dominum Henrirum Purer, archipresbiterum capituli

inferioris ultra Renum uti primi collatores pro prima collatione

pro rapellano ejusdem benefirii eligimus et deputavimus eumque
reverendo patri ac domino, domino episcopo Argentinensi prae-

sentamus. Quem etiam idem dominus episropus de sua gratia

ad dictum beneticium dignatus est investire, investitura vaca-

tione dicti benefirii, quotiescunque in futurum oecurrente,

arrhidiarono loci salva. Ut autem dictum beneficium in suis

redditibuä plenius conservetur, volumus et statuimus, quod
instrumenta, littere et jura super bonis et redditibus illius

confecta et conficienda, in archam communem capellanorum ibidem

pro instrumentis capellaniarum suarum deputatam et ponantur

et conserventur. Ad quam quidem archam prorurator fabrire

ibidem pro tempore unam nernon rapellanus dicte capellanie

alteram clavem habeant penes eos fideli sub custodia reconditam.

Et quotiescunque redditus aliquos ad ipsum beneficium spec-

tantes, et presentes et futuros, reemi contigerit, pecunia inde

habita et reeepta in archam instrumentorum, quotiescunque de

scitu et consensu pro tempore proeuratoris ipsius fabrice dicteque

fraternitatis et eapellani ejus pro tempore existentis denuo ad

utilitatem ipsius beneficii in alios redditus seu bona converti

poterit, quoties fieri debet, fideliter reponatur et conservetur.

Donamus autem ex manu, tradimus et libere resignamus dona-

tione irrevocabili, pura, libera atque perfecta inter vivos extra

potestatem et mauus nostras pro nobis et heredibus ac con-

fratribus dicte fraternitatis beate Marie virginis ad hujusmodi
beneficium sacerdotale proprietatem bonorum et reddituum sub-

scrij)torum ad dictum beneficium et illius pro tempore capellanos

pertinentes.

(£3 folgt nun bte Dotation unb ©ültt>erfcf)reibung in 24

Soften mit 26 ©ulben, 2 (Schilling, 6 Pfennig unb 5 Kapaunen.
Stegenbe ©üter ber ftaplanei: Item pratum nunciq)atum Dnfenumatt
an oem lanöweg et unum jugerum fruetifemm, quod continet tres

agros in vico dicto Gramppe-gasse 1 situm. Item domus, area, hor-

reum et ortus cum edifieiis, attiuentiis et juribus suis universis,

per dominum Henricum Furer de novo edificati de suis propriis,

in dicta villa Capell siti, de quibus cedit et datur annuatim unus

pullus vel pro eodem 6 denarii valido Georgio de Bach anuigero.

1 $ie ©rampenaaffe ju 93ül)I, jefct nodj Ärempengä&lein genannt.
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©ültgeber fmb genannt: Bemhardus dictus Heicken- Bernhart.

Johannes Dictteler, Oberlin dictus Rappen - Überlin , Nicolaus

Müller sutor in Buhell, Jacobus dictus Schatz-Jakob, Bechtoldus

dictus Niser in Oberwirre, Nicolaus dictus Ruffen-Heinzen Claus,

Bechtoldus dictus Ruffen-Bechtold, Bartholomeus Lvnder, Johannes

dictus Mechtolds-Hanss, Nicolaus Schweiger, Nicolaus dictus

Wolffs- Claus, Martinas Vntz, Nicolaus dictus Gerwer Claus,

Johannes dictus Schatz-Hanss, Heinzo dictus Küniger-Heintz,

Johannes dictus Motzen Hans de Bühell, Fridericus Rod er,

arm ig er, Rufelin dictus Weber- Rüfel in Henchhurst, Oberlin

dictus Svffin-Oberlin, Nicolaus Seiler.

Et in omnium ac singulorum evidens testimonium i)remissorura

presentes litteras reverendi in Christo patris et domini, domini

Rupert!, episcopi Argentinensis antedicti rogavimus nostrorumque

Johannis Eberlin, Reinhardi de Windeck et Alberti de Entzberg,

fundatoruni predictorum, pro nobis et aliis nostris confratribus

fraternitatis pretacte fecimus et jussimus sigillorum appensione

coniniuniri. Nos vero Rupertus, dei et apostolice sedis gratia

episcopus Argentinensis, comes Palentinus Reni etc. Alsaticque

landgravius autedictus presentibus recognoscimus et publice pro-

fitemur ... Et de omnipotentis dei misericordia et beatorura

Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi, Omnibus, qui de

facultatibus suis ad dictum fraternitatem statuerint et ordina-

verint, ac i])sam fraternitatem assumperint et collegas seu fratres

et sorores se fecerint et eidem fratemitati beneficia prestiterint,

quadraginta dies criminalium et unum annum venialiam pecca-

torum de injunctis eis penitentiis misericorditer in domino rela-

xamus 1
, Et ut omnia et singula premissa plenam et perpetuam

obtineant roboris firmitatem, sigillum nostrum pontificale sigillis

predictorum presentibus fecimus coappendi. Datum et actum
die sabbati proxima post festiun beati Sixti pape sub anno

domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

®2%. SSinbecf. Soniolbud) (9lr. 780 c) f. 226-231, wo au$ bic

nier ©tegel eingezeichnet fmb. 3nfcf>rift unb 2Bappenfdnlb be§ SaplanS

3otyanne§ ©bevlin mar nicf)t mefjr erkennbar.

1 Über biefe Slblafeformet Dflt. 3rr eib. Sirc^enlef. 2. 9IufI. 1,95.